
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI 

CITTA’ DI SAN DAMIANO D’ASTI 

PROVINCIA DI ASTI 
 

 

San Damiano d’Asti - sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 

Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it – Indirizzo E-mail: segreteria@comune.sandamiano.at.it 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 21 
 

OGGETTO:  

CONVALIDA DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI E VERIFICA DELLE 

COMPATIBILITA' ED ELEGGIBILITA'           

 

L’anno duemiladiciannove, addì undici, del mese di giugno, alle ore 21:11 nella sala delle 

adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero oggi convocati i Consiglieri 

Comunali in seduta PUBBLICA  di PRIMA CONVOCAZIONE. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

MIGLIASSO Davide SINDACO X       

ARNAUDO Silvia CONSIGLIERE X       

TORCHIO Flavio CONSIGLIERE X       

BOLLE Elisa CONSIGLIERE X       

BALSAMO Laura CONSIGLIERE X       

OMEDE' Valter CONSIGLIERE X       

GUELFO Martina CONSIGLIERE X       

FRANCO Mario CONSIGLIERE X       

MACCAGNO Ilaria CONSIGLIERE X       

BENOTTI Silvia CONSIGLIERE X       

MARCHIARO Massimo CONSIGLIERE X       

QUAGLIA Luca CONSIGLIERE X       

CHIANALE Irene CONSIGLIERE X       

 Totale 13 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Generale CARAFA Dott. Vincenzo. 

 

Il Presidente Sindaco dott.MIGLIASSO Davide, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta per 

la trattazione dell’oggetto sopra indiciato, posto al n. 1 dell’ordine del giorno. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

 
OGGETTO: 

CONVALIDA DEI CONSIGLIERI COMUNALI ELETTI E VERIFICA DELLE 

COMPATIBILITA' ED ELEGGIBILITA'           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Il Sindaco dott. Davide Migliasso saluta e apre il consiglio comunale alle ore 21.11. 

Il Segretario dott. Carafa procede all’appello: tutti i consiglieri risultano presenti. 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in particolare l’art. 41, il quale prevede che:  

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 
oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 
eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 
delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

 

DATO ATTO che con l’art. 55 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,modificato ed integrato con l’art. 10 

del D.Lgs. 31 dicembre 2012 n. 235 è stata disciplinata tutta questa importante materia e in particolare, a 

norma dell’articolo 1, co. 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli 

articoli 58 e 59 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e sono state disciplinate agli articoli 10 e s.s. di tale 

norma le ipotesi di “Incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali”; 

ATTESO che i signori Consiglieri comunali hanno presentato la dichiarazione di insussistenza motivi di 

ineleggibilità e incompatibilità di ciascuno; 

Riferisce il Sindaco, chiede se ci sono osservazioni. 

Con voti favorevoli unanimi n.13 su 13 consiglieri presenti e votanti 

D E L I B E R A 

di convalidare l’ elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno tutti i requisiti di 

candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di incompatibilità agli 

stessi note: 

candidato eletto Sindaco: MIGLIASSO Davide – LISTA N.2 “Insieme per crescere” (risultato elettorale: voti 2394) 

GENERALITÀ 
RISULTATO 

ELETTORALE 

VOTAZIONE PER LA CONVALIDA 

Favorevoli Contrari Nulli o astenuti 

ARNAUDO SILVIA                  LISTA N.2                       263 + 2394    

TORCHIO FLAVIO                  LISTA N.2 240 + 2394    

BOLLE ELISA                         LISTA N.2 193 + 2394    

BALSAMO LAURA                  LISTA N.2 184 + 2394    

OMEDE’ VALTER                    LISTA N.2   171 + 2394    

GUELFO MARTINA                 LISTA N.2 168 + 2394    

FRANCO MARIO                     LISTA N.2    166 + 2394    

MACCAGNO ILARIA               LISTA N.2 150 + 2394    

BENOTTI SILVIA                     LISTA N.1        2085     

MARCHIARO MASSIMO         LISTA N.1  227 + 2085    

QUAGLIA LUCA                      LISTA N.1  197 + 2085    

CHIANALE IRENE                   LISTA N.1 168 + 2085    

Infine, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

CONSIGLIO IL COMUNALE 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

Con voti favorevoli unanimi 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Damiano d'Asti. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 

sull'albo pretorio on-line 

 

Data lettura del presente verbale viene approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato digitalmente 

F.to: MIGLIASSO Davide  

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Firmato digitalmente 

F.to: CARAFA Dott. Vincenzo 

 

 

 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

Li, ______________________ IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 


